
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 기획예산실
정책: 군정기획·지원·행정능률향상
단위: 시책 개선자료 발굴 (단위:천원)

기획예산실 29,371,975 29,669,005 △297,030

국             23,995

군         29,347,980

군정기획·지원·행정능률향상 486,690 414,701 71,989

시책 개선자료 발굴 54,320 51,256 3,064

제안제도 운영 7,420 4,880 2,540

201 일반운영비 1,680 1,440 240

01  사무관리비

  ○ 군정제안모집 특근자 매식비

1,680 1,440 240

7,000원 * 4명 * 15일 * 4월 1,680

301 일반보상금 2,140 2,140 0

12  기타보상금

  ○ 군정제안제 우수제안자 시상패

2,140 2,140 0

214,000원 * 10명 2,140

303 포상금 3,600 1,300 2,300

01  포상금

  ○ 공무원 제안제 우수제안자 시상

    - 금상

    - 은상

    - 동상

    - 장려상

    - 노력제안

3,600 1,300 2,300

3,600

1,000,000원 * 1명 1,000

800,000원 * 1명 800

500,000원 * 1명 500

300,000원 * 1명 300

10,000원 * 100명 1,000

군정시책 추진 46,900 46,376 524

201 일반운영비 36,960 33,336 3,624
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 군정기획·지원·행정능률향상
단위: 시책 개선자료 발굴 (단위:천원)

01  사무관리비

  ○ 군정보고서 제작

  ○ 군정보고 프리젠테이션 제작

  ○ 군정주요업무세부계획서 및 추진상황보고서 작성

  ○ 군정시책업무 추진 매식비

  ○ 민선4기 3주년 성과보고서 제작

  ○ 각종 시책 홍보에 따른 플래카드 제작

  ○ 의정비 심의관련 군민 여론조사

36,960 33,336 3,624

10,000원 * 500부 * 2회 10,000

7,000,000원 * 1회 7,000

10,000원 * 350부 * 2회 7,000

7,000원 * 4명 * 80일 2,240

5,000원 * 1,000부 5,000

60,000원 * 12개 720

5,000,000원 * 1회 5,000

202 여비 8,340 8,340 0

01  국내여비

  ○ 군정기획 및 지역현안사업 추진

  ○ 정부합동평가 등 각종평가 대비업무 추진

  ○ 기획정책개발 및 광역행정업무 추진

8,340 8,340 0

20,000원 * 4명 * 3일 * 12월 2,880

70,000원 * 2명 * 3일 * 3회 1,260

70,000원 * 4명 * 5일 *3회 4,200

301 일반보상금 1,600 4,700 △3,100

10  행사실비보상금

  ○ 군정．지역발전 세미나 참석보상

    - 식비

    - 교통비

    - 숙박비

  ○ 의정비 심의 간담회 등 참석보상

    - 식비

1,600 4,700 △3,100

1,320

7,000원 * 30명 * 2회 420

10,000원 * 30명 * 2회 600

30,000원 * 5명 *2회 300

280

7,000원 * 10명 * 4회 280

감사업무 지원 14,280 14,660 △380

자체감사 및 기동감찰 13,380 13,760 △380
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 군정기획·지원·행정능률향상
단위: 감사업무 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 3,480 4,000 △520

01  사무관리비

  ○ 자체감사 및 조사업무 추진 매식비

  ○ 도 수시(종합)감사 수용비

3,480 4,000 △520

7,000원 * 3명 * 80일 1,680

150,000원*12회 1,800

202 여비 9,900 9,760 140

01  국내여비

  ○ 읍면 종합감사여비

  ○ 공직기강 확립 수시감찰 여비

  ○ 부실공사 예방 기동감찰 여비

  ○ 진정민원 조사여비

  ○ 핵심분야 주재감사 여비

9,900 9,760 140

20,000원 * 5명 * 4일 * 4회 1,600

20,000원 * 3명 * 60일 3,600

20,000원 * 3명 * 45일 2,700

20,000원 * 1명 * 20일 400

20,000원 * 2명 * 40일 1,600

공직자 재산등록 900 900 0

201 일반운영비 900 900 0

01  사무관리비

  ○ 공직자 재산등록 금융기관 정보수수료

900 900 0

300원 * 50건 * 60기관 900

법무행정지원 64,460 48,230 16,230

자치법규집·법령집 관리 35,680 19,730 15,950

201 일반운영비 35,680 19,730 15,950

01  사무관리비

  ○ 자치법규 대본 발간

  ○ 관보구입

  ○ 대한민국법령집 관리

    - 현행법령집 추록 구입

34,980 19,380 15,600

250,000원 * 100질 * 1회 25,000

70,000원 * 3부 * 12월 2,520

6,640

45,000원 * 12부 * 12회 6,480
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 군정기획·지원·행정능률향상
단위: 법무행정지원 (단위:천원)

    - 법령연혁집 구입

  ○ 법제업무추진 매식비

  ○ 2008 법률교육 및 순회상담 홍보 현수막

02  공공운영비

  ○ 자치법규 대본 우송요금

80,000원 * 1부 * 2회 160

7,000원 * 2인 * 50일 700

60,000원 * 2개 120

700 350 350

5,000원 * 35개기관 * 4회 700

소송업무 수행 및 지원 28,780 28,500 280

201 일반운영비 25,700 25,700 0

01  사무관리비

  ○ 고문변호사 수당(고문료)

  ○ 소송수행 변호사 선임료

    - 착수금

    - 성공보수비

  ○ 주민소송비용

25,700 25,700 0

200,000원 * 2인 * 12월 4,800

17,600

3,300,000원 * 4건 13,200

1,100,000원 * 4건 4,400

3,300,000원 * 1회 3,300

202 여비 3,080 2,800 280

01  국내여비

  ○ 소송수행 등 여비

    - 소송수행 여비

    - 소송수행자 교육(검찰청 주관)참석 여비

3,080 2,800 280

3,080

70,000원 * 1명 * 1일 * 30회 2,100

70,000원 * 7명 * 1일 * 2회 980

군정홍보활동 강화 353,630 300,555 53,075

홍보매체 활용 군 이미지 홍보 139,800 112,000 27,800

201 일반운영비 139,800 112,000 27,800

01  사무관리비

  ○ 각종 홍보매체를 통한 군정 이미지 제고

139,800 112,000 27,800

114,300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 군정기획·지원·행정능률향상
단위: 군정홍보활동 강화 (단위:천원)

    - 신문

    - 방송

    - 인터넷

    - 기타(월간, 주간 등)

  ○ 기획특집 홍보물 제작

  ○ 주요시책 군정홍보 CF제작

2,300,000원 * 21개사 * 1회 48,300

10,000,000원 * 5개사 * 1회 50,000

1,000,000원 *  5개사 * 2회 10,000

1,500,000원 * 4회 6,000

10,000,000원 * 2회 20,000

5,500,000원 * 1회 5,500

군정시책 홍보지원 106,830 110,555 △3,725

101 인건비 3,600 0 3,600

09  무기계약근로자보수

  ○ 군정홍보자료(사진,동영상 등) 제작 출장여비

3,600 0 3,600

20,000원 * 1명 * 15일 * 12월 3,600

201 일반운영비 72,470 63,730 8,740

01  사무관리비

  ○ 실시간 정보수집 서비스 이용료

  ○ 일간지, 중앙지 구독료

    - 지방지

    - 중앙지

  ○ 군정홍보물 기록관리 사진 인화료

    - 3 × 4cm

    - 5 × 7cm

    - 8 × 10cm

  ○ 군정홍보 기록 사진기 건전지 구입

  ○ 군정홍보 기록 앨범 스크랩북 구입

  ○ 군정홍보 기록 스크랩북용 사무용품 구입

72,470 63,730 8,740

100,000원 * 20회선 * 12월 24,000

24,900

10,000원 * 19종 * 5부 * 12월 11,400

15,000원 * 15종 * 5부 * 12월 13,500

5,370

300원 * 700장 * 12월 2,520

2,500원 * 50장 * 12월 1,500

4,500원 * 25장 * 12월 1,350

3,000원 * 20개 * 12월 720

30,000원 * 20권 600

10,000원 * 12월 120
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 군정기획·지원·행정능률향상
단위: 군정홍보활동 강화 (단위:천원)

  ○ 군정홍보에 따른 방송촬영용 비디오테잎 구입

  ○ 군정홍보 방송 녹화용 VCR테입 구입

  ○ 군정홍보용 카메라(디지털) 배터리 구입

  ○ 군정 홍보물 촬영 카메라 삼각대 구입

  ○ 군정 홍보물 촬영 카메라 렌즈 구입

  ○ 정기간행물 구독료

    - 월간지

    - 주간지

  ○ 군정홍보에 따른 촬영소품 등 재료구입비

  ○ 군정홍보 비디오테잎 편집료

  ○ 군정홍보자료 작성 특근자 매식비

30,000원 * 3개 * 12월 1,080

20,000원 * 10개 * 12월 2,400

250,000원 * 2개 500

1,200,000원 * 1개 1,200

500,000원 * 1개 500

4,080

22,000원 * 10종 * 12월 2,640

15,000원 * 8종 * 12월 1,440

200,000원 * 8회 1,600

100,000원 * 2개 * 6회 1,200

7,000원 * 4명 * 150일 4,200

202 여비 15,240 15,240 0

01  국내여비

  ○ 군정홍보 및 자료 수집

    - 관내

    - 관외

15,240 15,240 0

15,240

20,000원 * 4명 * 8일 *12월 7,680

70,000원 * 3명 * 3일 * 12월 7,560

203 업무추진비 13,000 13,000 0

03  시책추진업무추진비

  ○ 군정 주요시책 홍보경비

13,000 13,000 0

13,000,000원 13,000

405 자산취득비 2,520 14,520 △12,000

02  도서구입비

  ○ 공보문예도서 구입

2,520 2,520 0

10,000원 * 3부 * 7종 * 12월 2,520

함평천지 소식지 발행 107,000 78,000 29,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 군정기획·지원·행정능률향상
단위: 군정홍보활동 강화 (단위:천원)

201 일반운영비 107,000 78,000 29,000

01  사무관리비

  ○ 함평천지 소식지 제작 및 발행

    - 제작비

    - 원고료

    - DM제작

02  공공운영비

  ○ 함평천지 소식지 발송 우편료

61,000 45,750 15,250

61,000

440원 * 25,000부 * 4회 44,000

5,000원 * 50매 * 4회 1,000

160원 * 25,000매 * 4회 16,000

46,000 32,250 13,750

460원 * 25,000부 * 4회 46,000

재정 운영 856,588 761,572 95,016

효율적 재정운영 506,588 461,572 45,016

기관공통운영경비 탄력적 예산 지원 350,000 310,000 40,000

201 일반운영비 100,000 100,000 0

01  사무관리비

  ○ 관서운영(풀)

  ○ 각종위원회 참석수당

100,000 100,000 0

40,000,000원 40,000

60,000,000원 60,000

202 여비 250,000 210,000 40,000

01  국내여비

  ○ 관서운영 집중관리

  ○ 군정시책발굴 및 주요업무 추진

03  국외업무여비

  ○국제교류 및 해외업무추진

04  국제화여비

  ○업무능력 향상을 위한 해외시찰 및 자료수집

100,000 60,000 40,000

40,000,000원 40,000

60,000,000원 60,000

50,000 150,000 △100,000

50,000,000원 50,000

100,000 0 100,000

100,000,000원 100,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 재정 운영
단위: 효율적 재정운영 (단위:천원)

의존재원 확보활동 전개 34,000 34,000 0

202 여비 20,000 20,000 0

01  국내여비

  ○ 국고보조금 등 지역현안사업 협의추진

20,000 20,000 0

20,000,000원 20,000

203 업무추진비 14,000 14,000 0

03  시책추진업무추진비

  ○ 지역현안사업 및 예산운영 시책추진

14,000 14,000 0

14,000,000원 14,000

재정운영 계획성 확보 122,588 117,572 5,016

101 인건비 15,948 12,132 3,816

10  기간제근로자등보수

  ○ 예산서 전산입력 및 지방재정관리시스템 전산운영 인부임

    - 봉급

    - 주휴수당

    - 상여금

    - 연차유급수당

15,948 12,132 3,816

15,948

40,750원 * 1명 * 250일 10,188

40,750원 * 1명 * 48일 1,956

10,188,000원 * 1명 * 4/12 3,396

40,750원 * 1명 * 10일 408

201 일반운영비 86,200 85,000 1,200

01  사무관리비

  ○ 2009도 세입· 세출예산서 제작

    - 사업예산서 및 사업별 내역서 제작

    -  세입세출 예산안 제작

  ○ 2009도 예산편성 결과보고서 제작

  ○ 중기지방재정계획 제작

  ○ 2010년도 지방자치단체예산편성 기준 제작

86,200 85,000 1,200

72,000

120,000원 * 150부 * 3회 54,000

120,000원 * 50부 * 3회 18,000

30,000원 * 100부 3,000

30,000원 * 100부 3,000

40,000원 * 100부 4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 재정 운영
단위: 효율적 재정운영 (단위:천원)

  ○ 예산편성 특근자 매식비 7,000원 * 4명 * 150일 4,200

202 여비 20,440 20,440 0

01  국내여비

  ○ 예산개요 합동집무

  ○ 지방채, 기금 결산 합동집무

  ○ 보통교부세 기준수요액 기초통계작성 합동집무

  ○ 예산업무 추진관련 각종 회의 참석

  ○ 국고보조금 및 분권교부세 산정 합동집무

20,440 20,440 0

70,000원 * 2명 * 10일 1,400

70,000원 * 1명 * 8일 560

70,000원 * 1명 * 16일 1,120

70,000원 * 4명 * 4일 * 14회 15,680

70,000원 * 2명 * 12일 1,680

민간단체 군정 참여 지원 350,000 300,000 50,000

사회단체보조금 지원 350,000 300,000 50,000

307 민간이전 350,000 300,000 50,000

03  사회단체보조금

  ○ 사회단체보조금

350,000 300,000 50,000

350,000,000 350,000

지역활력사업육성 36,980 13,520 23,460

신활력지원사업 추진 3,040 0 3,040

신활력사업 지역 지원 3,040 0 3,040

201 일반운영비 840 0 840

01  사무관리비

  ○신활력사업 추진 급양비

840 0 840

7,000원*2명*60일 840

202 여비 1,400 0 1,400

01  국내여비

  ○신활력사업 각종 회의 및 워크숍 참석여비

1,400 0 1,400

70,000원*2명*10일 1,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 지역활력사업육성
단위: 신활력지원사업 추진 (단위:천원)

301 일반보상금 800 0 800

10  행사실비보상금

  ○지역협력단 위원회의 및 세미나 참석

800 0 800

50,000원*8명*2회 800

지역활력체계구축 12,420 6,200 6,220

지역특화발전특구 운영 12,420 0 12,420

201 일반운영비 9,420 0 9,420

01  사무관리비

  ○지역특화발전특구 보고서 제작

    - 함평 나비산업특구 보고서

    - 함평 천지한우산업특구 보고서

    - 지역특구 프리젠테이션 발표자료 제작

  ○지역특화발전특구 추진 급양비

9,420 0 9,420

9,000

2,000,000원*1식 2,000

2,000,000원*1식 2,000

5,000,000월*1식 5,000

7,000원*2명*30일 420

202 여비 3,000 0 3,000

01  국내여비

  ○지역특화발전특구 벤치마킹 추진여비

  ○지역특화발전특구 회의 및 워크숍 참석 여비

3,000 0 3,000

50,000원*20명*2회 2,000

50,000원*2명*10일 1,000

지역혁신협의회 활성화 21,520 7,320 14,200

지역혁신협의회 운영 9,820 3,900 5,920

201 일반운영비 420 600 △180

01  사무관리비

  ○지역혁신협의회 추진 급양비

420 600 △180

7,000원*2명*30일 420

202 여비 1,400 300 1,100

01  국내여비 1,400 300 1,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 지역활력사업육성
단위: 지역혁신협의회 활성화 (단위:천원)

  ○지역혁신협의회 회의 및 워크숍 참석여비 70,000원*2명*10일 1,400

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10  행사실비보상금

  ○지역혁신협의회 위원 각종 회의 및 세미나 참석

3,000 3,000 0

50,000원*30명*2회 3,000

306 출연금 5,000 0 5,000

01  출연금

  ○한국지역진흥재단 지원 출연금

5,000 0 5,000

5,000,000원*1식 5,000

대한민국 지역혁신박람회 참가 11,700 3,420 8,280

201 일반운영비 8,000 2,000 6,000

01  사무관리비

  ○지역혁신박람회 참가비

  ○지역혁신박람회 홍보물 제작

8,000 2,000 6,000

3,000,000원*1식 3,000

5,000,000원*1식 5,000

202 여비 700 420 280

01  국내여비

  ○지역혁신박람회 참가 여비

700 420 280

70,000원*2명*5일 700

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

04  행사관련시설비

  ○지역혁신박람회 참가부스 설치비

3,000 0 3,000

3,000,000원*1식 3,000

예비비 3,505,189 2,422,934 1,082,255

예비비 3,505,189 2,422,934 1,082,255

예비비 3,505,189 2,422,934 1,082,255

801 예비비 3,505,189 2,422,934 1,082,255
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 예비비
단위: 예비비 (단위:천원)

01  예비비

  ○ 예비비

3,505,189 2,422,934 1,082,255

3,505,189,000원 3,505,189

행정운영경비(기획예산실) 24,290,528 25,860,278 △1,569,750

국             23,995

군         24,266,533

인력운영비(총괄) 24,249,908 25,823,078 △1,573,170

국             23,995

군         24,225,913

인력운영비(총괄) 24,249,908 25,823,078 △1,573,170

국             23,995

군         24,225,913

101 인건비 22,954,028 23,551,939 △597,911

국             23,995

군         22,930,033

01  기본급

  ○ 기본급

    - 정무직

    - 4급(연봉제)

    - 4급(평균호봉 28)

    - 5급(평균호봉 29)

    - 6급(평균호봉 24)

    - 7급(평균호봉 17) 가족관계등록사무직원 국비보조(23,995천원)

13,647,123 14,207,544 △560,421

12,587,998

69,836,000원 * 1명 69,836

66,082,000원 * 1명 66,082

3,235,600원 * 2명 * 12월 77,655

2,940,600원 * 24명 * 12월 846,893

2,427,400원 * 131명 * 12월 3,815,873

 1,949,700원 * 158명 * 12월  3,696,632
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 행정운영경비(기획예산실)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

    - 8급(평균호봉13)

    - 9급(평균호봉 7)

    - 지도관(평균호봉 27)

    - 지도사(평균호봉 18)

    - 기능6급(평균호봉 27)

    - 기능7급(평균호봉 20)

    - 기능8급(평균호봉 18)

    - 기능9급(평균호봉 17)

    - 기능10급(평균호봉 8)

    - 전임계약직(가급하한액)

    - 전임계약직(라급상한액)

  ○ 정근수당

02  수당

  ○ 시간외근무수당(정액 10시간, 실적 25시간)

    - 5급

    - 6급

    - 7급

    - 8급

    - 9급

    - 기능6급

    - 기능7급

    - 기능8급

국             23,995

군          3,672,637

1,583,300원 * 67명 * 12월 1,272,974

1,139,200원 * 51명 * 12월 697,191

3,590,100원 * 3명 * 12월 129,244

1,993,400원 * 24명 * 12월 574,100

2,485,400원 * 1명 * 12월 29,825

2,065,000원 * 6명 * 12월 148,680

1,786,100원 * 26명 * 12월 557,264

1,581,100원 * 14명 * 12월 265,625

1,078,100원 * 17명 * 12월 219,933

43,189,000원 * 1명 43,189

38,501,000원 * 2명 77,002

12,709,492,000원 * 50% * 1/12 * 2회 1,059,125

3,671,709 3,655,822 15,887

1,880,109

9,796원 * 35시간 * 24명 * 12월 98,744

8,312원 * 35시간 * 131명 * 12월 457,327

7,457원 * 35시간 * 158명 * 12월 494,847

6,682원 * 35시간 * 67명 * 12월 188,032

5,993원 * 35시간 * 51명 * 12월 128,371

8,312원 * 35시간 * 1명 * 12월 3,492

7,457원 * 35시간 * 6명 * 12월 18,792

6,682원 * 35시간 * 26명 * 12월 72,968

- 13 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 행정운영경비(기획예산실)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

    - 기능9급

    - 기능10급

    - 지도관

    - 지도사(21호봉이상)

    - 지도사(20호봉이하)

    - 계약직

    - 특별비상근무 대비 시간외수당

  ○ 가족수당

    - 배우자

    - 부양가족

    - 부양가족(셋째자녀 추가분)

  ○ 자녀학비보조수당

    - 중학생

    - 고등학생

  ○ 정근수당 가산금

    - 5년이상~10년미만

    - 10년이상~15년미만

    - 15년이상~20년미만

    - 20년이상~25년미만

    - 25년이상

  ○ 대우공무원 수당

    - 5급

    - 6급

    - 7급

5,993원*35시간*14명*12월 35,239

5,422원*35시간*17명*12월 38,714

9,603원*35시간*3명*12월 12,100

7,801원*35시간*11명*12월 36,041

7,277원*35시간*13명*12월 39,733

8,315원*35시간*3명*12월 10,477

1,634,877,000원 * 15% 245,232

473,520

40,000원 * 386명 * 12월 185,280

20,000원 * 1,126명 * 12월 270,240

10,000원 * 150명 * 12월 18,000

165,290

52,000원 * 86명 * 4회 17,888

409,450원 * 90명 * 4회 147,402

516,360

50,000원*78명*12월 46,800

60,000원*66명*12월 47,520

80,000원*135명*12월 129,600

110,000원*49명*12월 64,680

130,000원*146명*12월 227,760

209,944

2,843,100원 * 4.8% * 9명 * 12월 14,739

2,428,800원 * 4.8% * 57 명* 12월 79,743

2,030,200원 * 4.8% * 72명 * 12월 84,197
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 행정운영경비(기획예산실)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

    - 8급이하

    - 지도직

  ○ 위험근무수당

    - 갑종

    - 을종

  ○ 기술업무수당

    - 5급

    - 6급~7급

    - 8급이하

    - 지도관

    - 지도사

    - 가산금

      . 기술사

      . 기능장, 기사

      . 산업기사

  ○ 관리업무수당

    - 4급

    - 지도직

  ○ 자동차운전 및 정비업무수당

  ○ 민원업무수당

  ○ 의료업무수당

    - 일반직

    - 수의직

  ○ 연구업무수당

1,691,000원 * 4.8% * 13명 * 12월 12,663

2,153,000원*4.8%*15명*12월 18,602

57,240

50,000원*73명*12월 43,800

40,000원*28명*12월 13,440

93,480

50,000원 * 4명 * 12월 2,400

30,000원 * 92명 * 12월 33,120

20,000원 * 48명 * 12월 11,520

60,000원 * 3명 * 12월 2,160

50,000원 * 24명 * 12월 14,400

29,880

50,000원 * 3명 * 12월 1,800

30,000원 * 42명 * 12월 15,120

20,000원 * 54명 * 12월 12,960

18,006

3,128,300원 * 9% * 2명 * 12월 6,758

3,471,300원 * 9% * 3명 * 12월 11,248

40,000원 * 15명 * 12월 7,200

30,000원 * 46명 * 12월 16,560

21,840

50,000원 * 35명 * 12월 21,000

70,000원 * 1명 * 12월 840

80,000원 * 1명 * 12월 960

- 15 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 행정운영경비(기획예산실)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

  ○ 사회복지업무수당

  ○ 전산업무수당

    - 1년이상 3년미만

    - 3년이상

  ○ 읍면근무수당

  ○ 의사수당

    - 5급

    - 6급

    - 7급이하

  ○ 장려수당

    - 6급

    - 7급

    - 8급

    - 9급

    - 10등급

  ○ 모범공무원 수당

  ○ 안전관리 담당수당

  ○ 육아휴직수당

03  정액급식비

  ○ 정액급식비

04  교통보조비

  ○ 교통보조비

    - 4급~5급

    - 6급~7급

30,000원 * 31명 * 12월 11,160

6,000

30,000원 * 5명 * 12월 1,800

50,000원 * 7명 * 12월 4,200

70,000원 * 164명 * 12월 137,760

8,160

80,000원 * 2명 * 12월 1,920

60,000원 * 2명 * 12월 1,440

50,000원 * 8명 * 12월 4,800

12,960

40,000원 * 2명 *12월 960

38,000원 * 8명 * 12월 3,648

36,000원 * 13명 * 12월 5,616

34,000원 * 2명 * 12월 816

32,000원 * 5명 * 12월 1,920

50,000원 * 8명 * 12월 4,800

30,000원 * 1명 * 12월 360

500,000원 * 5명 * 12월 30,000

873,600 834,600 39,000

130,000원 * 560명 * 12월 873,600

818,160 818,160 0

818,160

140,000원 * 29명 * 12월 48,720

130,000원 * 288명 * 12월 449,280
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 행정운영경비(기획예산실)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

    - 8급이하

    - 계약직(가급)

    - 계약직(라급)

05  명절휴가비

  ○ 명절휴가비

06  가계지원비

  ○ 가계지원비

07  연가보상비

  ○ 연가보상비

120,000원 * 219명 * 12월 315,360

140,000원 * 1명 * 12월 1,680

130,000원 * 2명 * 12월 3,120

1,270,950 1,298,226 △27,276

12,709,492,000원 * 1/12 * 60% * 2회 1,270,950

2,122,486 2,190,944 △68,458

12,709,492,000원 * 1/12 * 16.7% * 12회 2,122,486

550,000 546,643 3,357

13,200,000,000원 * 1/12 * 1/30 * 15일 550,000

204 직무수행경비 1,295,880 1,244,880 51,000

01  직책급업무수행경비

  ○ 직책급업무추진비

    - 군수

    - 부군수

    - 실,과장(4급)

    - 지도관(4급상당)

    - 지도관(5급상당)

    - 과장(5급)

    - 읍면장(5급)

    - 사업소장(6급)

    - 예비군중대장

02  직급보조비

  ○ 군수

  ○ 부군수

68,760 64,560 4,200

68,760

650,000원 * 1명 * 12월 7,800

400,000원 * 1명 * 12월 4,800

350,000원 * 2명 * 12월 8,400

350,000원 * 1명 * 12월 4,200

100,000원 * 2명 * 12월 2,400

100,000원 * 18명 * 12월 21,600

150,000원 * 9명 * 12월 16,200

100,000원 * 2명 * 12월 2,400

80,000원 * 1명 * 12월 960

944,160 896,760 47,400

500,000원 * 1명 * 12월 6,000

450,000원 * 1명 * 12월 5,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 행정운영경비(기획예산실)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

  ○ 실,과장(4급)

  ○ 지도관(4급상당)

  ○ 지도관(5급상당)

  ○ 5급

  ○ 지도사

  ○ 6급

  ○ 7급

  ○ 8급~9급

  ○ 기능10급

  ○ 전임계약직(가급)

  ○ 전임계약직(라급)

03  특정업무수행활동비

  ○ 특정업무수행활동비

    - 예산담당

    - 감사담당

    - 법무수당

    - 세무수당

    - 관재수당

    - 대민활동비

    - 공무원단체담당

    - 회계·계약담당

    - 복식부기담당 공무원

    - 여론·동향전담 공무원

400,000원 * 2명 * 12월 9,600

400,000원 * 1명 * 12월 4,800

250,000원 * 2명 * 12월 6,000

250,000원 * 27명 * 12월 81,000

155,000원 * 28명 * 12월 52,080

155,000원 * 135명 * 12월 251,100

140,000원 * 163명 * 12월 273,840

105,000원 * 180명 * 12월 226,800

95,000원 * 17명 * 12월 19,380

400,000원 * 1명 * 12월 4,800

140,000원 * 2명 * 12월 3,360

282,960 283,560 △600

282,960

150,000원 * 4명 * 12월 7,200

80,000원 * 3명 * 12월 2,880

50,000원 * 2명 * 12월 1,200

100,000원 * 32명 * 12월 38,400

50,000원 * 3명 * 12월 1,800

50,000원 * 373명 * 12월 223,800

60,000원 * 4명 * 12월 2,880

50,000원 * 4명 * 12월 2,400

100,000원 * 1명 * 12월 1,200

100,000원 * 1명 * 12월 1,200

인력운영비 7,500 7,200 300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 행정운영경비(기획예산실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 7,500 7,200 300

203 업무추진비 7,500 7,200 300

01  기관운영업무추진비

  ○ 기획예산실장(4급)

04  부서운영업무추진비

  ○ 부서운영업무추진비

3,300 3,000 300

275,000원 * 12월 3,300

4,200 4,200 0

350,000원 * 12월 4,200

기본경비 33,120 30,000 3,120

기본경비 33,120 30,000 3,120

201 일반운영비 13,920 12,720 1,200

01  사무관리비

  ○ 관서운영 일반운영비

  ○ 신문, 잡지 구독료

13,920 12,720 1,200

50,000원*20명*12월 12,000

160,000원 * 12월 1,920

202 여비 19,200 17,280 1,920

01  국내여비

  ○ 종합행정 수행 등 기본업무 추진여비

19,200 17,280 1,920

80,000원 * 20명 * 12월 19,200

재무활동(기획예산실) 196,000 196,000 0

내부거래지출 196,000 196,000 0

인재양성 기금 전출금 196,000 196,000 0

702 기금전출금 196,000 196,000 0

01  기금전출금

  ○ 인재양성기금 전출금

196,000 196,000 0

196,000,000 196,000
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